
Pagina n. 1 

 

 

 

 
Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 

 

 

Determinazione  n. 490  del  08/08/2016 
 

 

 

 

 

 

Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI 

E SERVIZI.  

 

OGGETTO : LAVORI DI RIFACIMENTO E SISTEMAZIONE DELLA 

COPERTURA SOTTOTETTO PRESSO LA PALAZZINA "B" DEL 

SERT DEL COMPRENSORIO PARCO BASAGLIA. PROCEDURA 

NEGOZIATA ART. 36 CO.2 LETT. B) D.LGS N.50/2016.   

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DI BETTA 

GIANNINO SRL DI NIMIS CUP J39D15001800002 - CIG 663130452C  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

PREMESSO che: 

 

- Nel piano investimenti aziendali 2011 sono previsti alcuni interventi edili-impiantistici tra 

cui l’intervento di “Rifacimento copertura – SERT” di € 150.000,00; 

- che con Decreto del Direttore Generale n. 359 del 20.08.2014, è stato approvato il progetto 

esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico aziendale nella persona del  geom. Mauro Toros 

relativo ai lavori di “Rifacimento e sistemazione della copertura sottotetto presso la palazzina 

“B” del Sert del comprensorio Parco Basaglia”, con una previsione di spesa complessiva di € 

116.177,72 di cui € 89.460,00 di lavori a base d’asta compresi gli oneri di sicurezza di € 

4.710,00; 

- con Determinazione n. 384 del 22.06.2016 del responsabile della SOC Gestione Gare e 

Contratti Acquisizione lavori beni e servizi è stata indetta gara mediante procedura negoziata, 

così come disposto dall’art. 36 lett.b) e art. 63 co. 2 lett. c) del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio 

del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posti a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 co.4  del D.Lgs 50/2016,  con una  previsione di  spesa  complessiva  

di  € 89.460,00 compresi gli oneri  per  la  sicurezza  pari  ad  € 4.710,00; 

- con  la medesima Determinazione sopra riportata è stato disposto di: 

o indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co.2 lett.b) e art. 63 del D.Lgs. 



Pagina n. 2 

 

 

n.50/2016 per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso determinato mediante 

ribasso sull’elenco prezzi unitari posti a base di gara, ai sensi art. 95 co.4  del D.Lgs 

50/2016, dei lavori di “Rifacimento e sistemazione della copertura sottotetto presso la 

palazzina “B” del Sert del comprensorio Parco Basaglia”; 

o approvare il testo della lettera invito e suoi allegati quale parte integrante del presente 

atto, in quanto rispondente alla vigente normativa in materia ed alle esigenze 

aziendali; 

o invitare a tal fine le ditte individuate dal Responsabile del procedimento dall’elenco 

agli atti della SOC gestione gare e contratti – Acquisizione lavori, beni e servizi e che 

non verrà reso noto in applicazione dell’art. 53 del D.Lgs n. 50/2016; 

 

VISTA la lettera invito del 05.07.2016, trasmessa alle ditte riportate di seguito e contenente le 

modalità di gara: 

 

 

N DITTA Estremi prot. 

1 Orzan Alessandro di Cormons n.  40945 dd. 05.07.16 

2 PM Service Srl di Mariano del Friuli n.  40947 dd. 05.07.16 

3 Impresa De Vescovi Srl di Monfalcone n.  40943 dd. 05.07.16 

4 Di Betta Giannino Srl di Nimis n.  40944 dd. 05.07.16 

5 Valle Costruzioni Srl di Enemonzo n.  40970 dd. 05.07.16 

 

VISTO che, entro il termine fissato nella succitata lettera invito (ore 12.00 del 19.07.2016), hanno 

presentato offerta le seguenti ditte: 

 

N DITTA Estremi prot. 

1 Orzan Alessandro di Cormons n.  43493 dd. 19.07.16 

2 PM Service Srl di Mariano del Friuli n.  43498 dd. 19.07.16 

3 Impresa De Vescovi Srl di Monfalcone n.  43515 dd.19.07.16 

4 Di Betta Giannino Srl di Nimis n.  43609 dd. 19.07.16 

5 Valle Costruzioni Srl di Enemonzo n.  43613 dd. 19.07.16 

 

VISTO il verbale di gara di data 21.07.2016 (allegato “A”), contenente le verifiche e le valutazioni 

operate dal seggio di gara, secondo le modalità e i criteri stabiliti nella lettera invito; 

PRESO ATTO che dal succitato verbale, si evince la seguente graduatoria provvisoria di candidati: 

 

CLASS. CONCORRENTE 
RIBASSI 

OFFERTI 

1 Di Betta Giannino Srl di Nimis 12,20 

2 Orzan Alessandro di Cormons 11,50 

3 PM Service Srl di Mariano del Friuli 10,85 



Pagina n. 3 

 

 

4 Impresa De Vescovi Srl di Monfalcone 8,75 

5 Valle Costruzioni Srl di Enemonzo 7,27 

 

 

VALUTATO l’operato svolto dal seggio di gara, come risultante dal verbale sopra indicato e ritenuto 

di condividerlo, avendone riscontrata la legittimità; 

RITENUTO quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

a) approvare e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, quale 

parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui alla 

seduta pubblica di gara di data 21.07.2016 (allegato “A”); 

b) approvare la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 

 

CLASS. CONCORRENTE 
RIBASSI 

OFFERTI 

1 Di Betta Giannino Srl di Nimis 12,20 

2 Orzan Alessandro di Cormons 11,50 

3 PM Service Srl di Mariano del Friuli 10,85 

4 Impresa De Vescovi Srl di Monfalcone 8,75 

5 Valle Costruzioni Srl di Enemonzo 7,27 

 

 

c) aggiudicare definitivamente l’appalto a misura dell’intervento di “Rifacimento e sistemazione 

della copertura sottotetto presso la palazzina “B” del Sert del comprensorio Parco Basaglia”, 

alla ditta “Di Betta Giannino Srl con sede in Via Gervasio,2 33045 Nimis (UD)”, a fronte 

dell’offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, co. 

4 lett.a) , del D.Lgs. n. 50/2016, espresso mediante offerta a prezzi unitari con una percentuale 

di ribasso unico pari al 12,20 %, e pertanto per un importo netto complessivo di € 83.255,88 

(diconsi ottantatremiladuecentocinquacinque/88) comprensivo degli oneri per la sicurezza di 

€ 4.710,00; 

d) subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, all’esito positivo dell’espletamento di 

tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di 

gara dal concorrente risultato primo nella graduatoria finale; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, di: 

 

1. APPROVARE e condividere l’operato del seggio di gara e conseguentemente approvare, 

quale parte integrante del presente provvedimento, il verbale della procedura negoziata di cui 

alla seduta pubblica di gara di data 21.07.2016 (allegato “A”); 

 

2. APPROVARE la seguente graduatoria provvisoria di concorrenti: 

 



Pagina n. 4 

 

 

CLASS. CONCORRENTE 
RIBASSI 

OFFERTI 

1 Di Betta Giannino Srl di Nimis 12,20 

2 Orzan Alessandro di Cormons 11,50 

3 PM Service Srl di Mariano del Friuli 10,85 

4 Impresa De Vescovi Srl di Monfalcone 8,75 

5 Valle Costruzioni Srl di Enemonzo 7,27 

 

 

3. AGGIUDICARE definitivamente l’appalto a misura dell’intervento di “Rifacimento e 

sistemazione della copertura sottotetto presso la palazzina “B” del Sert del comprensorio 

Parco Basaglia”, alla ditta “Di Betta Giannino Srl con sede in Via Gervasio,2 33045 Nimis 

(UD)”, a fronte dell’offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi 

dell’art. 95, co. 4 lett.a) , del D.Lgs. n. 50/2016, espresso mediante offerta a prezzi unitari 

avente percentuale di ribasso unico pari al 12,20 %, e pertanto per un importo netto 

complessivo  € 83.255,88 (diconsi ottantatremiladuecentocinquacinque/88) comprensivo 

degli oneri per la sicurezza di € 4.710,00; 

4. SUBORDINARE l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, all’esito positivo dell’espletamento 

di tutte le verifiche di legge a comprova del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di 

gara dal concorrente risultato primo  nella graduatoria finale; 

5. FINANZIARE la relativa spesa di € 101.572,17  con fondi regionali previsti nel P.I. 2011; 

6. IMPUTARE il costo pari € 101.572,17,  IVA 22% compresa, che rientra nel budget di risorsa a 

disposizione di questa Struttura, sul seguente conto: 

 - 20.200.200 “fabbricati strumentali indisponibili” (FSR 2011) del Bilancio 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 

SERVIZI.  

 dott. Guerrino Varutti  

 

 

 

 

 

 

 



Pagina n. 5 

 

 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 

LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 

 

 
 

Elenco Allegati: 

1 Allegato A.pdf 

  

 

 

 

 

Elenco uffici notificati: 

 

 
 
 

 

 

 

 
 



 Atto n. 490 del 08/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI

CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D

DATA FIRMA: 08/08/2016 14:45:16

IMPRONTA: 0EDBA77D20BE54657B01BEDFBBE6857975B90FA6E103A6761B635B85CACF9EA4

          75B90FA6E103A6761B635B85CACF9EA48452A0730A784F93793D1BDF152C3726

          8452A0730A784F93793D1BDF152C3726832031A812FD830DBB4A4D59E12B4F91

          832031A812FD830DBB4A4D59E12B4F913617B569814B03FEA8DA9A731EF3CD9E











 Atto n. 490 del 08/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI

CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D

DATA FIRMA: 08/08/2016 14:45:52

IMPRONTA: 582AFBDE2DE24220EF7DF6DDB8CC829AAD9DC842C16C1FB1CD6CEA98F261F66A

          AD9DC842C16C1FB1CD6CEA98F261F66ACF981956DE4B75E98DE4DC7527D9237E

          CF981956DE4B75E98DE4DC7527D9237E71BF7E41414281F2D3D52281E6640A45

          71BF7E41414281F2D3D52281E6640A45CB5C49A3A32BA712B142540EB23B2A2D


